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Wszyscy uczestnicy  

postępowania 
 

ODPOWIEDZI  
na wnioski i zapytania do treści SWZ 

 
 

W związku z wpływem do Zamawiającego wniosków Wykonawców dotyczących treści SWZw postępowaniu 
prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Sprzęt jednorazowego użytku”, nr postępowania 
ZP/03/2023, zgodnie z treścią art. 135 ust. 1 ustawyz dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych 
(tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), dalej „ustawy Pzp”, Zamawiającyudziela następujących wyjaśnień 
i odpowiedzi: 
 
Pytanie 1 
Pakiet nr 7, pozycja nr 1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie poniższego portu dożylnego : 
Wszczepialny port naczyniowy z tytanową komorą i obudową wykonaną z poliksymetylenu z silikonowym 
wypełnieniem miejsc przeznaczonych do mocowania portu. Port niskoprofilowy o wysokości 10mm, 
standardowy o wysokości 12mm. Wyposażony w odłączalny, znakowany silikonowy  cewnik w rozmiarze 6,5F lub 
7,2FR o długości 60 cm. Port posiada unikalne znakowanie radiologiczne umożliwiające łatwą identyfikację 
maksymalnego przepływu oraz położenia portu. Port z zestawem do wprowadzania. W skład zestawu wchodzi : 
port, odłączalny cewnik silikonowy, rozrywalny zestaw wprowadzający, 2 łączniki, urządzenie do podnoszenia żył, 
prosta igła typu Huber 22G x 0,7  mm o dł. 25 mm, urządzenie do płukania, echogeniczna igła wprowadzająca 
18Gx70 mm, prowadnik "J"(60 cm) w podajniku umożliwiającym obsługę jedną ręką, igła do tunelizacji, 
strzykawka 10ml. Port odporny na ciśnienie do 325PSI. Dodatkowo w zestawie bezpieczna wysokociśnieniowa 
igła Hubera z przedłużką z możliwością obsługo jedną ręką 20Gx20mm , sterylne obłożenie, bezlateksowa osłona 
na głowice USG, dwie sterylne gumki i żel, bańka Raulersona.  Port do wlewów pod ciśnieniem do 325 psi, 
przepływ 3 ml/sek, kompatybilny z MRI i TK. W zestawie paszport w języku polskim, pakiet edukacyjny dla 
pacjenta oraz bransoletka. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie 2 
Pakiet nr 7, pozycja nr 2 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie poniższej igły bezpiecznej do portów : 
Bezpieczna igła do portów zaopatrzona w mechanizm zabezpieczający przed zakłuciem personelu aktywowany 
jedną ręką. Zagięta pod kątem 90º z ostrzem Hubera do portu, z przedłużką min 20 cm z zaciskiem na linii, z 
automatycznym pozytywnym ciśnieniem podczas wyciągania igły, miękkimi podkładkami od strony skóry 
pacjenta. Konstrukcja igły umożliwiająca obserwację miejsca nakłucia. Kodowanie rozmiarów za pomocą 
kolorowej identyfikacji. Długość igły: 15, 17, 20, 25, 30, 35 mm, rozmiar 19, 20, 22G. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie 3 
Prosimy o dopuszczenie w pakiecie 2 w pozycji 4, w miejsce pierwotnych parametrów, sfinkterotomów 
trójkanałowych z cewnikiem 7.5Fr temperowanym do 5Fr, dł. narzędzi 175 cm. Pozostałe parametry zgodnie                    
z swz. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
 
 
 
 



Pytanie 4 

Prosimy o dopuszczenie w pakiecie 2 w pozycji 5, w miejsce pierwotnych parametrów, zagiętych 
sfinkterotomów z bardzo długim stożkiem średnica cewnika 5.1-4Fr, dł. cewnika 180cm. Pozostałe 
parametry zgodnie z swz. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

 
 
Pytanie 5 
Prosimy o dopuszczenie w pakiecie 2 w pozycji 8, w miejsce pierwotnych parametrów, poszerzadeł do dróg 
żółciowych w rozmiarach: 6-4, 6.9-4, 8.4-5, 9-6, 9.6-6, 11.4-7Fr, temperowanych na dł.4 cm. Pozostałe parametry 
zgodnie z swz. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
 
Pytanie 6 
Prosimy o dopuszczenie w pakiecie 2 w pozycji 14, w miejsce pierwotnych parametrów, cewników 
popychających z cewnikiem popychającym w rozmiarze: 5, 7, 8.5, 10, 11 FR. Pozostałe parametry zgodnie z swz 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie 7 
Prosimy o dopuszczenie w pakiecie 2 w pozycji 19, w miejsce pierwotnych parametrów, stentów 
samorozprężanych do dwunastnicy  na kanał roboczy 3.7mm. Pozostałe parametry zgodnie z swz. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie 8 
Czy zamawiający w pakiecie 6 pozycji 1 dopuści sprzęt równoważny marki Avanos- zestaw do wprowadzania 
zgłębników gastorostomijnych metodą „Push”. Zestaw zawiera: gotowy do użycia zestaw kotwiczący z zapinkami 
T SAF-T-PEXY ze szwami rozpuszczalnymi 3/0 Biosyn oraz poliuretanową blokadą szwu, zakrzywione kleszczyki 
hemostatyczne, teleskopowy rozszerzacz seryjny, bezpieczny skalpel, igłę wprowadzającą, prowadnik z końcówką 
w kształcie litery J, urządzenie do pomiaru stomii, , strzykawkę. Dedykowany do zgłębników o rozmiarach FR 12, 
14, 16, 18, 20. 
Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ. 
 
Pytanie 9 
Czy zamawiający w pakiecie 6 pozycji 2 dopuści sprzęt równoważny marki Avanos - zgłębnik do jejunostomii 
umieszczany metodą operacyjną za pomocą techniki Witzela. Wykonany z silikonu medycznego, posiada 
skrzydełka mocujące, znaczniki RTG, jest wysterylizowany promieniami gamma. Zgłębnik wyposażony w mufkę 
wrastającą pod skórą oraz narzędzie służące do przeciągania portu przez powłoki skórne. Rozmiar 14FR, złącze 
Luer-Lock z dołączonym adapterem ENFit. 
Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ. 
 
Pytanie 10 
Czy zamawiający w pakiecie 6 pozycji 3 dopuści sprzęt równoważny marki Avanos - Zgłębnik gastrostomijny 
mocowany w żołądku metodą Push za pomocą balonu. Wyposażony jest w transparentny port do podawania 
żywienia z silikonową zatyczką oraz drugi biały port do napełniania balonu z oznaczeniem szerokości stomii i 
objętości wody jaką należy podać w celu wypełnienia balonu. Zgłębnik posiada nadrukowaną miarkę głębokości 
stomii. Dostępny w rozmiarach Fr: 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24. 
Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ. 
 
Pytanie 11 
Pakiet 7 Pozycja 1 Czy Zamawiający mając na względzie zasadę efektywności i konkurencyjności, dopuści port o 
parametrach niezgorszych i tej samej lub lepszej funkcjonalności  leczniczej i różnicach podanych w nawiasach 
wytłuszczonym drukiem :  Port dożylny wykonany z biozgodnego materiału z komorą z dnem tytanowym ( w 
zamian proponujemy port wykonany w całości z utwardzanego tworzywa wysokosprawnego- innowacyjny 
materiał  o wytrzymałości lepszej  niż tytan , bo  technologia umożliwia stosowanie portów w środowiski MRI do 
7Tesla , gdy tymczasem porty standardowe kompatybilne są ze środowiskiem do 3 Tesla )  w celu zmiejszenia 



ryzyka uszkodzenia portu w trakcie użytkowania, niskoprofilowy 11-12 mm  i wysokoprofilowy 13 -14 mm ( 
proponujemy 12,1mm  - wysokość uniwersalna   nie zmieniającą  funkcji leczenia i użytkowania  ), możliwość 
zidentyfikowania portu jako wysokociśnieniowego za pomocą promieni RTG, max. ciśnienie iniekcji powyżej 300 
psi ( proponujemy minimum 300 PSI, w przeciwnym razie parametr będzie wykluczy innych oferentów  , a 
zmiana parametru nie ma  negatywnego  wpływu na terapie )  , szybkość przepływu dla igły G20 5 ml/s, 
warunkowo bezpieczny w warunkach MR do 3 T, cewnik silikonowy 6,5F i 8,5F (proponujemy 6F i 8F - nie ma 
negatywnego  wpływu na  terapie ) do wyboru. Zestaw wprowadzający oparty na technice Seldingera: 
przeciwzakłuciowa, echogeniczna igła Seldingera G18x 70mm, ułatwiająca lokalizację końcówki igły przy 
zastosowaniu USG; koszulka rozrywalna 7F lub 9F; drut prowadnik typu J 0,035x50 cm w podajniku 
umożliwiającym wprowadzenie aplikacji drutu jedną ręką, podjnik z blokadą wycofania drutu; tunelizator, igła do 
portu ze szlifem łyżeczkowym G22 x 30mm;       strzykawka 10 ml; dwa plstikowe łączniki na cewnik; osłona USG 
13x 122cm (20 g sterylnego żelu , 2 gumki mocujące osłonę (zawinięta w serwetę 40x40 cm.). (proponujemy 
Elementy zestawu wprowadzającego: prowadnica Seldingera z zakończeniem typu J, igła punkcyjna 18G, tępy 
tunelizator, igła Hubera prosta do przepłukiwania zestawu 22G, igła Hubera zakrzywiona do infuzji z drenem oraz 
zaciskiem; strzykawka z gumowym tłokiem o objętości min. 10 ml, narzędzie do unoszenia naczyń, oraz osłona na 
USG z taśmą zaciskową, sterylny żel, serweta 40x40cm) Opakowanie  zbiorcze 4 moduły , wycena za 1 moduł 
(prosimy- elementy zaznaczone na czerwono - o wykreślenie tego zapisu, wskazuje na jednego wykonawcę) 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 

Pytanie 12 
Pytanie 2 Pozycja 2 Czy Zamawiający dopuści bezpieczną igłę Hubera, niesilikonowaną, zakrzywioną o 
atraumatycznym szlifie, z karbowanymi, odpinanymi skrzydełkami, z drenem o dł. 20cm, z zaciskiem i 
złączem luer-lock, z osłoną zabezpieczającą przeciw samozakłuciu, z przezroczystą podstawą i miękką, 
nienasiąkliwą pianką o grubości 4mm, zapewniającą pacjentowi komfort użytkowania, stosowana do 
wstrzyknięć ciśnieniowych – maksymalne ciśnienie do 325 Psi (oznaczenie na opakowaniu), do 
podawania kontrastu, do wlewów, możliwe w środowisku CT, nie zawiera lateksu i DEHP.  

 
Igły w rozmiarach 19G, 20G i 22G o długościach: 15, 20, 25, 32, 38mm. Opakowanie zbiorcze 50szt, 
wycena za 1szt 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie 13 
Pakiet 8 Czy Zamawiający mając na względzie zasadę efektywności i konkurencyjności, dopuści cewnik o 
niewielkich różnicach technicznych, lecz tej samej lub lepszej funkcjonalności,  cewnik  gwarantujący wysokie 
przepływy , ochronę przed  odkładaniem się skrzeplin  : 
Zestaw dializacyjny permanentny (stały) wykonany w technologii typu ENDEXO – polimer niewymywalny 
wmieszany w poliuretan– materiał odporny na  odkładanie się  skrzeplin. Zestaw w skład którego wchodzi między 
innymi cewnik dwuświatłowy 15,5F - kształt wlotu zakrzywiona końcówka (curved tip);Długości od mufki/ 
długość całkowita: 19/24cm , 23/28cm, 27/32cm, 31/36cm, 35/40cm, 43/48cm, 50/55cm, do wyboru przez 
Zamawiającego 
  



 
  
·         zakończony niesymetrycznie, różnica 3cm między kanałem żylnym a tętniczym zmniejsza stopień 
recyrkulacji, 
·         końcówka cewnika odgięta, zmniejsza ryzyko przylegania do ściany i zakrzepicy,  
·         osobny kanał dla prowadnicy ułatwiający wprowadzenie cewnika do żyły, 
·         posiada mufkę poliesterową umożliwiającą optymalne wrastanie tkanki, 
·         wykonany w innowacyjnej technologii Endexo, co sprawia, że materiał cewnika jest bardziej odporny na 
gromadzenie się elementów krwi w porównaniu do standardowych cewników niepowlekanych, 
·         końcówki luerowskie wykonane z termoplastycznego poliuretanu     
 Zestaw: Igła wprowadzająca 18 Ga x 7 cm, Prowadnica J, Skalpel nr 11, Rozszerzacze żył: 12 Fr i 14 Fr, Prowadnik 
rozdzieralny 16 Fr z automatyczną zastawką hemostatyczną minimalizującą ryzyko zatoru powietrznego i 
krwawienia przy wprowadzaniu cewnika, Bagnet do tunelizacji, Opatrunek samoprzylepny, Nasadki iniekcyjne 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
  
Pytanie 14 
Pakiet nr 8 Czy Zamawiający dopuści cewnik długoterminowy 14F lub 16F o długościach od mufki: 
19,23,27,31,35,50cm, nieprzepuszczalny dla promieni rentgenowskich wykonany z biokompatybilnego 
karbotanu cewnik odporny na rozpuszczalniki i na wszystkie powszechnie stosowane roztwory czyszczące na 
bazie jodu i alkoholu, wytrzymały na rozciąganie, elastyczny, odporny na załamania, posiadający solidne złącza 
typu luer i zaciski oznaczone kolorami, z nadrukiem objętości na ramionach, obrotowe skrzydełka do mocowania, 
miękka stopniowana końcówka cewnika ułatwia płynne wprowadzanie i zmniejsza stopień recyrkulacji,  skład 
zestawu: 1 x cewnik, 1 x 18g x 7cm igła introduktora z zaworem bocznym 1 x 0.035” x 70cm prowadnik 
nitinolowy z końcówką J, 2 x rozszerzacz naczynia, 1 x introduktor z odrywaną osłonką, 1 x mandryn tunelowy 1 x 
strzykawka 10ml, 1 x Skalpel nr 11, 2 x Nasadki iniekcyjne, 1 x Bezszwowe urządzenie mocujące 2 x Opatrunek na 
ranę, 1 x Naklejka identyfikacyjna pacjenta 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie 15 

Pakiet nr 8 Na podstawie art. 99 ust.4 ustawy z dnia 11 września 2019 PZP przedmiot 
zamówienia nie może zostać opisany w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję. 
W przypadku odpowiedzi odmownej czy Zamawiający wskaże granice równoważności w 
sposób zachowujący zasady uczciwej konkurencji? 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 14. 
 
Pytanie 16 
Dotyczy warunków umowy § 2 ust. 10 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 
„Wykonawcy nie przysługują względem Zamawiającego jakiekolwiek roszczenia z tytułu niezrealizowania pełnej 
ilości przedmiotu zamówienia. Zamawiający określa, że minimalna wartość realizacji przedmiotu umowy wynosi 
70%.” 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy. 
 
Pytanie 17 
Dotyczy warunków umowy § 2 ust. 11 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 
„Zamawiający zastrzega sobie prawo do sprawdzenia towaru w zakresie jego wad widocznych w ciągu 7 dni od 
daty dostarczenia. Towar nie spełniający warunków jakości, niekompletny lub uszkodzony, Wykonawca 



zobowiązany jest wymienić na własny koszt w terminie 3 dni roboczych licząc od dnia uznania reklamacji za 
zasadną.” 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy. 
 
Pytanie 18 
Dotyczy warunków umowy § 3 ust. 5 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 
„Ceny jednostkowe netto, o których mowa w załączniku nr 1 do niniejszej umowy, nie ulegną wzrostowi przez 
okres obowiązywania umowy, z zastrzeżeniem zapisów ust. 6 i 10.” 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy. 
 
Pytanie 19 

Dotyczy warunków umowy § 3 ust. 8 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 
„Ceny jednostkowe netto, o których mowa w załączniku do niniejszej umowy, nie ulegną wzrostowi przez okres 
obowiązywania umowy.” 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy. 
 
Pytanie 20 
Dotyczy warunków umowy § 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie następującego zapisu: 
„Wykonawca ma prawo do wstrzymania realizacji kolejnych zamówień w przypadku zwłoki w płatnościach 
(należności wymagalnych) powyżej 30 dni od terminu płatności/ wymagalności wskazanego na fakturze.” 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy. 
 
Pytanie 21 
Dotyczy warunków umowy § 5 ust. 3a 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 
„stawki podatku od towarów i usług, wówczas cena netto nie ulegnie zmianie, nastąpi jedynie zmiana ceny 
brutto;” 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy. 
 
Pytanie 22 
Dotyczy warunków umowy § 7 ust. 1a 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej z 10% na 5%? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy. 
 
Pytanie 23 
Dotyczy warunków umowy § 7 ust. 1b 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 
„w przypadku opóźnienia w usunięciu wady ujawnionej w okresie gwarancji, za każdy dzień opóźnienia w 
wysokości 0,50 % wartości brutto danego zamówienia cząstkowego za każdy dzień opóźnienia licząc od 
momentu wyznaczonego terminu do usunięcia wady.” 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy. 
 
Pytanie 24 
Dotyczy warunków umowy § 7 ust. 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 
„Niezależnie od kar umownych, Zamawiający zastrzega, że w przypadku niedostarczenia przedmiotu 
zamówienia, będzie upoważniony do dokonania zakupu u osoby trzeciej, obciążając Wykonawcę pełną 
wysokością kwoty poniesioną przez Zamawiającego, w szczególności kwotą zamówionego towaru wraz z 
kosztami jego dostarczenia oraz wydatkami poniesionymi w związku z koniecznością wyłonienia osoby trzeciej w 
celu realizacji zakupu, po wcześniejszym pisemnym wezwaniu do należytej realizacji umowy.” 
Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy. 
 
Pytanie 25 

Dotyczy warunków umowy § 7 ust. 5 i 6 



Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 

„…karę umowną w wysokości 5% wartości niezrealizowanej części umowy brutto. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.  
 
Pytanie 26 
Dotyczy warunków umowy § 8 ust. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 
„Wykonawca nie może dokonać przeniesienia swoich wierzytelności wobec Zamawiającego (wynikających  z 
niniejszej umowy) na osoby lub podmioty trzecie bez uprzedniej, pisemnej zgody Zamawiającego. Zgody takiej 
nie można bezpodstawnie odmówić…” 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy. 
 
Pytanie 27 
Pakiet 10 pozycja 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie drenu w rozmiarze ch21 zamiast 22? 
Reszta parametrów zgodnie z swz. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie 28 
Pakiet 10 pozycja 3 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie drenu posiadającego aluminiowego 
trokaru? 
Odpowiedź Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie 29 
Pakiet 10 pozycja 3 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dren pakowany podwójnie: zewnętrznie oraz 
wewnętrznie w papier/folia? 
Odpowiedź Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie 30 
Pakiet 10 pozycja 4 – Czy zamawiający dopuści końcówkę (w opakowaniu podwójnym) całą transparentną z 
podwójnym załamaniem krzywizny w rozmiarze ch21 jak na zdjęciu: 
 

 
 
Odpowiedź Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
 
 
 



Pytanie 31 
Pakiet 10 pozycja 4 – Czy zamawiający dopuści końcówkę pakowaną podwójnie w foliowe opakowanie 
wewnętrzne oraz w foliowo-papierowe opakowanie zewnętrzne? 
Odpowiedź Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie 32 
Pakiet 10 pozycja 5 – Czy zamawiający dopuści zgłębnik: 
 

 
 
Odpowiedź Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie 33 
W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności 
reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 2 ust. 11 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie 
reklamacji oraz zamianę słów „…od daty powiadomienia go o zastrzeżeniach” na „…od dnia uznania reklamacji”. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy. 
 
Pytanie 34 
Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 
r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przesyłanie faktur, duplikatów faktur 
oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na 
wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie 35 
Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy 
w zakresie zapisów § 7 ust. 1, 5:  
1. W razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, Wykonawca zobowiązuje się zapłacić 
Zamawiającemu karę : 
a) w przypadku opóźnienia w wykonaniu dostawy, w wysokości 0,5% wartości brutto   opóźnionej 
dostawy, za każdy dzień opóźnienia licząc od daty wyznaczonego terminu realizacji umowy do dnia ostatecznego 
przyjęcia bez zastrzeżeń przez Zamawiającego zamawianego towaru, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto 
opóźnionej części dostawy; 
b) w przypadku opóźnienia w usunięciu wady ujawnionej w okresie gwarancji, za każdy dzień opóźnienia w 
wysokości 0,50 % wartości brutto wadliwej części przedmiotu umowy, za każdy dzień opóźnienia licząc od 
momentu wyznaczonego terminu do usunięcia wady, jednak nie więcej niż 10%  wartości brutto wadliwej części 
dostawy. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy. 
 
 
 
 



Pytanie 36 
W przypadku odstąpienia od umowy przez którąkolwiek ze stron z przyczyn, za które odpowiada Wykonawca, 
Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% niezrealizowanej ceny 
brutto umowy, o której mowa w §3 ust. 1 pkt. 2). 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy. 
 
Pytanie 37 
Pakiet nr 8. Czy zamawiający dopuści wykreślenie z Formularza Cenowego produktu o parametrach: 16 Fr o 
długości 31cm w wersji z ramionami zakrzywionymi? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Załącznik nr 2- formularz asortymentowo- cenowy - po zmianach został 
udostępniony w osobnym pliku.  
 
Pytanie 38 
Dotyczy projektu Umowy: 
Czy zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kar umownych w przypadku opóźnienia w wykonaniu dostawy do 5 
% wartości brutto opóźnionej dostawy, za każdy dzień opóźnienia licząc od daty wyznaczonego terminu realizacji 
umowy do dnia ostatecznego przyjęcia bez zastrzeżeń przez Zamawiającego zamawianego towaru? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.  
 
Pytanie  39 
Dotyczy projektu Umowy: 
Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę treści §7 ustęp 6 Wzoru umowy – załącznik nr 5 do SWZ, poprzez 
naliczanie kar umownych za nieterminową dostawę od wartości niezrealizowanych dostaw? 
Odpowiedź: : Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy. 
 
Pytanie 40 
Dotyczy wzoru umowy dla pakietu nr 1, §7, pkt 1. a – Zwracamy się z prośbą o obniżenie kary umownej za 
opóźnienia w wykonaniu dostawy, do wysokości 5 % wartości brutto opóźnionej dostawy, za każdy dzień 
opóźnienia licząc od daty wyznaczonego terminu realizacji umowy do dnia ostatecznego przyjęcia bez zastrzeżeń 
przez Zamawiającego zamawianego towaru. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy. 
 
Pytanie 41 
Dotyczy wzoru umowy dla pakietu nr 1, paragraf 2, ustęp 3: Zwracamy się do Państwa z prośbą o rezygnację z 
wymogu dostaw „na cito” dla pakietu nr 1. W Pakiecie tym przedmiotem zamówienia są narzędzia do zabiegów 
endoskopowych, których wykorzystanie można zaplanować z odpowiednim wyprzedzeniem i zakupić w 
normalnym trybie. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy. 
 
Pytanie 42 
Dotyczy wzoru umowy dla pakietu nr 1, paragraf 2, ustęp 3: W przypadku negatywnej odpowiedzi na powyższe 
pytanie zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu dostaw „na cito” do 72 godzin w dni robocze? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy. 
 
Pytanie 43 
Dotyczy wzoru umowy dla pakietu nr 1, paragraf 2, ustęp 3: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby termin, o 
którym mowa w ustępie 3 był liczony w dniach roboczych? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy. 
 
Pytanie 44 
Dotyczy pakietu nr 1, poz. 7 – W celu zwiększenia możliwości terapeutycznych prosimy o dopuszczenie 
zaoferowania dodatkowej długości protez – 120mm, z zachowaniem pozostałych wymagań. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Zmiany zostały naniesione kolorem czerwonym, załącznik nr 2 do SWZ po 
zmianach został udostępniony w osobnym pliku. 
 
 
 



 
Pytanie 45 
Dotyczy pakietu nr 1, poz. 7 – Czy Zamawiający wymaga zaoferowania protez samorozprężalnych z otworami w 
powłoce silikonowej umożliwiającymi odpływ żółci z zachowaniem pozostałych parametrów? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
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